
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη  : 151 80, Μαρούσι 
Email        : dıpode3@minedu.gov.gr 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ     : 
Φ. Σελίμη: 210-3442292 (Γρ. Εκπ/σης Ντύσσελντορφ, Σ.Γ. 
Βερολίνου) 
Ρ. Δαρμή: 210-3442071 (Σ.Γ. Καΐρου,Σ.Γ. Γιοχάννεσμπουργκ) 
Ε. Δεσποτοπούλου:  210-3442937 (Σ.Γ. Μαριούπολης, Σ.Γ. 
Βουκουρεστίου)  
Ι. Δερμανούτσος: 210-3442514 (Σ.Γ. Τορόντο Σ.Γ. 
Βρυξελλών) 
Κ. Καρούζου : 210-3442959 (Σ.Γ. Νέας Υόρκης,Σ.Γ. 
Κορυτσάς) 
Α. Γιουβρέκας: 210-3443093 (Σ.Γ. Μονάχου, Γρ. Εκπ/σης 
Στουτγάρδης) 
Μ. Κουβαρά:  210-3442514 (Σ.Γ. Λονδίνου) 
Α.Βίτσα:210-3442340 (Σ.Γ.Μελβούρνης) 
Β.Μακρή:210-3443093(Σ.Γ. Κωνσταντινούπολης) 

  
 
1Η ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
ΣΤΟ ΣΤΟΙΧΕΙΟ Ι.68 ΑΠΟ ΤΟ 
ΕΣΦΑΛΜΕΝΟ Π.Ε. Α’ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΤΟ ΟΡΘΟ Δ.Ε. 
Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΜΑΡΟΥΣΙ, 11-9-2020 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
2Η ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΙ.1 ΚΑΙ ΙΙ.2 
ΤΑ ΟΠΟΙΑ ΜΕΤΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΟΝ 
ΠΙΝΑΚΑ Ι ΩΣ Ι.98 ΚΑΙ Ι.99, 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ 

ΜΑΡΟΥΣΙ, 12-11-2020 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΑΔΑ: 9ΞΘ146ΜΤΛΗ-329 
     

Μαρούσι,     16-7-2020 
Αρ. Πρωτ.:     94023/Η2                  
 
 

ΘΕΜΑ: «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού για δύο (2) 
σχολικά έτη (2020-2021 και 2021-2022, και 2021 και 2022 Νοτίου Ημισφαιρίου) το πρώτο με 
επιμίσθιο και το δεύτερο χωρίς επιμίσθιο για συμπλήρωση πενταετίας»  

 
                                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις και του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

3. Τις διατάξεις του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

4. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων» όπως 
ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση  Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 

6. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

8. Την αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 (Β′ 3009) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη». 

ΑΔΑ: 9ΞΘ146ΜΤΛΗ-329



2 
 

9. Την αριθμ. 122795/Γ1/30-7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 523) Απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής 
Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

10. Την αριθμ. 83046/H2/30-6-2020 (Β’ 2687) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας 
απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου 
επιλογής τους για τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό εκπαιδευτικό 
σύστημα και Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της Ελληνόγλωσσης 
εκπαίδευσης στο εξωτερικό».  

11. Την  αριθμ. 79747/Η2/24-6-2020  (ΑΔΑ:6Λ3Θ46ΜΤΛΗ-Τ34) εγκύκλιο παράτασης απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2020-2021 και για το ημερολογιακό  σχολικό 
έτος 2021 του Νοτίου Ημισφαιρίου. 

12. Την αριθμ. 94921/ΓΔ2/12-6-2019  (ΑΔΑ:ΩΣΑΕ4653ΠΣ-ΜΨΥ) Προέγκριση Ανάληψης Υποχρέωσης 
πολυετούς υποχρέωσης ποσού ύψους 17.220.000,00€ οικονομικών ετών 2020-21 και αριθμ. 
129756/ΓΔ2/20-8-2019 (ΑΔΑ: ΨΓΚΦ4653ΠΣ-6Α0)  ποσού ύψους  14.982.332,00 € για το οικ. έτος 
2022. 

13. Την αριθμ.201551/Β3/19-12-2019 (ΑΔΑ:ΩΦΦΒ46ΜΤΛΗ-1ΓΦ) Έγκριση δέσμευσης πίστωσης 
οικονομικού έτους 2020. 

14. Τις εισηγήσεις των Αναπληρωτών Συντονιστών  Εκπαίδευσης Εξωτερικού. 
15. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών.  

                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Παρατείνουμε για δύο (2) σχολικά  έτη την απόσπαση των εκπαιδευτικών για συμπλήρωση 
πενταετίας, ανά Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης, με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, με 
το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού για το πρώτο έτος της παράτασης  (σχολικό έτος 2020-2021 και 2021 
του Νοτίου Ημισφαιρίου) και χωρίς το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού για το δεύτερο  έτος της 
παράτασης  (σχολικό έτος 2021-2022 και 2022 του Νοτίου Ημισφαιρίου) και τους θέτουμε στη 
διάθεση των Συντονιστικών Γραφείων Εκπαίδευσης, προκειμένου να τοποθετηθούν σε σχολικές 
μονάδες των περιοχών ευθύνης τους , ως ακολούθως: 
 
Ι. ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2020-2021 ΚΑΙ 2021-2022 
 

Α/Α 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

1.  ΠΕ02 220280 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 
Δ.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

2.  ΠΕ06 165198 ΔΑΡΙΔΑΚΗ ΖΑΦΕΙΡΩ 
Δ.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

3.  ΠΕ80 214250 ΔΕΣΥΛΛΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

4.  ΠΕ60 611281 ΚΥΡΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

5.  ΠΕ70 610840 ΜΑΝΗΣΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

6.  ΠΕ07 220754 ΜΗΝΟΒΓΙΟΥΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

7.  ΠΕ04.01 227325 ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

8.  ΠΕ11 186935 ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

9.  ΠΕ06 609126 ΠΕΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

10.  ΠΕ70 590950 ΠΕΤΣΕΤΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

11.  ΠΕ78 171831 ΠΟΛΥΞΕΝΙΔΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

12.  ΠΕ06 213920 ΡΟΥΤΗ ΤΑΤΙΑΝΑ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

13.  ΠΕ70 579049 ΣΓΟΥΡΗ ΟΥΡΑΝΙΑ 
Π.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

14.  ΠΕ70 555138 ΣΙΣΚΟΥ ΙΟΥΛΙΑ ΠΕ ΑΘΗΝΑΣ Α' ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

15.  ΠΕ70 618696 ΤΑΣΧΟΥΝΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

16.  ΠΕ70 579804 ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 
Π.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

17.  ΠΕ07 225851 ΦΡΑΓΚΟΥ ΑΥΓΟΥΛΑ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

18.  ΠΕ01 211670 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ ΙΩΑΝΝΑ Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

19.  ΠΕ70 607728 ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

ΑΔΑ: 9ΞΘ146ΜΤΛΗ-329



3 
 

Α/Α 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

20.  ΠΕ02 205849 ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΒΛΑΣΙΑ Δ.Ε. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

21.  ΠΕ04.02 156977 ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Δ.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

22.  ΠΕ60 619592 ΜΟΥΡΟΥΚΑ 
ΦΛΩΡΕΝΤΙΑ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

23.  ΠΕ70 556162 ΜΠΑΣΜΑΤΖΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
Π.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

24.  ΠΕ04.04 170675 ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

25.  ΠΕ70 578145 ΠΑΛΑΠΕΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΓΑΛΛΙΑ 

26.  ΠΕ70 605484 ΦΑΚΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ Π.Ε. ΑΧΑΙΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΓΑΛΛΙΑ 

27.  ΠΕ70 620913 ΚΑΡΑΒΕΝΤΖΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-
ΝΑΤΑΛΙ 

Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΕΛΒΕΤΙΑ 

28.  ΠΕ70 578873 ΣΑΡΑΦΟΓΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΕΛΒΕΤΙΑ 

29.  ΠΕ02 186523 ΠΑΣΣΑΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΟΛΛΑΝΔΙΑ 

30.  ΠΕ02 220551 ΡΑΛΛΗ ΜΑΡΙΑ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΟΛΛΑΝΔΙΑ 

31.  ΠΕ78 157717 ΚΗΡΟΠΟΙΟΥ ΠΑΣΧΑΛΙΑ Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

32.  ΠΕ86 200901 ΜΑΜΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

33.  ΠΕ70 605033 ΤΣΙΑΔΗΜΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

34.  ΠΕ02 206546 ΒΟΥΖΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΔΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΟΡΥΤΣΑΣ ΑΛΒΑΝΙΑ 

35.  ΠΕ60 542593 ΠΑΠΑΣΤΟΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΚΟΡΥΤΣΑΣ ΑΛΒΑΝΙΑ 

36.  ΠΕ70 615094 ΤΑΣΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΟΡΥΤΣΑΣ ΑΛΒΑΝΙΑ 

37.  ΠΕ70 701064 ΓΚΑΤΖΟΓΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΛΟΝΔΙΝΟΥ ΔΑΝΙΑ 

38.  ΠΕ03 197643 ΒΟΥΝΟΤΡΥΠΙΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

39.  ΠΕ70 582293 ΜΑΣΟΥΡΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

40.  ΠΕ70.50 590488 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

41.  ΠΕ11.01 195895 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΗΒΗ Δ.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

42.  ΠΕ02 209693 ΠΛΑΚΙΔΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 
Δ.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΛΟΝΔΙΝΟΥ 
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

43.  ΠΕ02 183532 ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
Δ.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΛΟΝΔΙΝΟΥ ΣΟΥΗΔΙΑ 

44.  ΠΕ70 617462 ΣΥΝΑΝΙΔΟΥ ΔΗΜΟΚΛΕΙΑ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΛΟΝΔΙΝΟΥ ΣΟΥΗΔΙΑ 

45.  ΠΕ70 610707 ΧΑΝΤΖΑΡΑΣ ΚΟΣΜΑΣ Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 

46.  ΠΕ11 590255 ΜΑΚΡΗΣ ΑΝΘΟΣ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΟΥΚΡΑΝΙΑ 

47.  ΠΕ04.02 223611 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΛΕΝΗ Δ.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

48.  ΠΕ11 577564 ΖΙΩΓΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

49.  ΠΕ70 621978 ΚΑΡΑΛΙΑ 
ΕΙΡΗΝΗ-
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

50.  ΠΕ70 700708 ΜΑΡΤΙΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

51.  ΠΕ86 188058 ΜΠΛΙΤΣΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

52.  ΠΕ70 618281 ΠΟΛΥΜΑΤΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

53.  ΠΕ70 599978 ΣΤΑΛΙΚΑ ΕΙΡΗΝΗ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

54.  ΠΕ60 702405 ΤΣΑΒΕΑ ΑΘΗΝΑ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

55.  ΠΕ70 617963 ΧΟΥΜΚΟΣΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

56.  ΠΕ11 199126 ΝΙΚΗΤΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Δ.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΡΩΣΙΑ 

57.  ΠΕ70 599586 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΣΕΡΒΙΑ 

58.  ΠΕ70 610376 ΣΦΥΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΣΕΡΒΙΑ 

59.  ΠΕ70 598232 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΕΛΕΝΗ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΣΛΟΒΑΚΙΑ 

60.  ΠΕ70 611106 ΓΚΙΩΝΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΑΥΣΤΡΙΑ 

61.  ΠΕ02 179156 ΓΑΤΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

62.  ΠΕ86 200963 ΓΙΑΓΟΥΡΤΑ ΒΕΝΕΤΙΑ Δ.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

63.  ΠΕ70 617570 ΓΙΑΝΝΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Π.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

ΑΔΑ: 9ΞΘ146ΜΤΛΗ-329



4 
 

Α/Α 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

64.  ΠΕ70 585217 ΓΙΑΝΝΟΤΑΚΗ ΒΑΪΑ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

65.  ΠΕ85 174396 ΓΚΑΡΙΠΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Δ.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

66.  ΠΕ01 209320 ΓΚΙΤΣΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

67.  ΠΕ83 191863 ΖΗΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

68.  ΠΕ06 171077 ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ 
ΜΑΡΙΑΝΝΑ 
ΚΛΕΙΩ 

Δ.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

69.  ΠΕ06 570000 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ Π.Ε. ΑΧΑΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

70.  ΠΕ11 612533 ΚΑΡΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

71.  ΠΕ70 585197 ΚΡΕΜΕΤΗ ΑΣΗΜΙΝΑ ΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ  ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

72.  ΠΕ70 607424 ΚΥΡΙΑΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

73.  ΠΕ70 562005 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

74.  ΠΕ86 191242 ΛΙΑΚΟΥ ΜΗΛΕΑ Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

75.  ΠΕ70 584506 ΜΠΟΥΡΟΥ ΕΛΕΝΗ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

76.  ΠΕ04.01 218510 ΝΑΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Δ.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

77.  ΠΕ02 167760 ΠΑΝΤΑΖΑΚΟΥ ΧΑΙΔΩ Δ.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

78.  ΠΕ70 573685 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 
Π.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

79.  ΠΕ70 588804 ΠΑΠΑΖΩΤΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
Α 

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

80.  ΠΕ80 229308 ΠΑΡΙΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

81.  ΠΕ78 187395 ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

82.  ΠΕ02 212365 ΠΙΣΤΟΦΙΔΟΥ ΑΥΓΗ Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

83.  ΠΕ70 591418 ΠΡΙΝΤΕΖΗ ΑΝΝΑ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

84.  ΠΕ04.01 223532 ΣΚΕΥΑ ΣΟΦΙΑ 
Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

85.  ΠΕ03 223207 ΤΖΙΤΖΙΛΗ ΜΑΡΙΑ Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

86.  ΠΕ04.01 210175 ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

87.  ΠΕ80 210343 ΤΣΙΑΦΟΥΛΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ Δ.Ε. ΑΧΑΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

88.  ΠΕ86 205619 ΤΣΙΤΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

89.  ΠΕ70 582313 ΓΡΑΨΙΑ ΕΙΡΗΝΗ Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

90.  ΠΕ70 562427 ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΣΟΦΙΑ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

91.  ΠΕ60 563064 ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 
Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

92.  ΠΕ70 617580 ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΖΑΦΕΙΡΗΣ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

93.  ΠΕ03 205916 ΜΗΤΣΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

94.  ΠΕ70 605535 ΠΕΧΛΙΒΑΝΙΔΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

95.  ΠΕ02 195397 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

96.  ΠΕ70 617467 ΤΣΙΚΡΙΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

97.  ΠΕ70 618104 ΣΠΑΝΕΑ ΕΛΕΝΗ 
Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΤΟΡΟΝΤΟ ΚΑΝΑΔΑΣ 

98.  ΠΕ02 159101 ΓΕΡΑΣΙΜΙΔΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 
ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟ
ΥΡΓΚ 

Λ.Δ. ΚΟΝΓΚΟ 

99.  ΠΕ86 200480 ΣΔΡΕΓΑΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 
Δ.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟ
ΥΡΓΚ 

Λ.Δ. ΚΟΝΓΚΟ 

 
ΙΙ. ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2021 ΚΑΙ 2022 ΤΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΗΜΙΣΦΑΙΡΙΟΥ  

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

1.  ΠΕ70 558107 ΚΩΛΕΤΤΗ ΕΛΕΝΗ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ Ν. ΑΦΡΙΚΗ 

2.  ΠΕ79.01 587637 ΦΥΓΚΙΩΡΗ ΘΕΑΝΩ 
Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ Ν. ΑΦΡΙΚΗ 

3.  ΠΕ02 156385 ΤΕΡΖΟΥΔΗ ΕΥΤΕΡΠΗ 
Δ.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΕΛΒΟΥΡΝΗΣ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

4.  ΠΕ06 596288 ΧΑΡΙΣΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΜΕΛΒΟΥΡΝΗΣ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

 

ΑΔΑ: 9ΞΘ146ΜΤΛΗ-329



5 
 

 
Οι ανωτέρω λαμβάνουν το αντίτιμο των εισιτηρίων οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των 

ιδίων και των προστατευομένων μελών των οικογενειών τους, εφόσον δεν έχει καταβληθεί κατά το 
παρελθόν, και οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους, χωρίς άλλη ειδοποίηση, να παρουσιαστούν 
και να αναλάβουν υπηρεσία στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου υπάγονται.  

 
 
          Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
                    ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο  Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο  Γενικής Γραμματέως 
4. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
5. Διεύθυνση Εκκαθάρισης αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων- Τμήμα  Γ’  
6. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού 

 
  ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

1. Υπουργείο Εξωτερικών,  
Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων,  

2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού,  
Τμήμα Διαβατηρίων,  

3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
4.   Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού 
5.   Αναφερόμενοι στην απόφαση (μέσω των Γραφείων Συντονιστών Εκπαίδευσης) 
 
 

ΑΔΑ: 9ΞΘ146ΜΤΛΗ-329


		2020-11-12T12:29:18+0200
	Athens




